
ARRÊTÉ 2022-ELE-IUTSMS-03 

PORTANT PROCLAMATION 

Des résultats des élections au Conseil de gestion de l’Institut Universitaire de Technologie de Seine et 

Marne Sud, communément appelé IUT Sénart-Fontainebleau de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne 

Le Président de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne, (UPEC) 

VU le code de l'éducation, et notamment ses articles L.713-1, L.719-1 et suivants, L.721-1 et suivants, D.719-1 

et suivants, D.721-1 et suivants ; 

VU le décret n°2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil 

national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 

d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur ;  

VU le décret n°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 

électronique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de 

représentation du personnel de la fonction publique de l'Etat ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 16 octobre 2020 ;  

VU la délibération en date du 7 septembre 2018 par laquelle le Conseil d’administration a élu Monsieur Jean-

Luc DUBOIS-RANDÉ à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ;  

VU les statuts de l’Institut Universitaire de Technologie de Sénart-Fontainebleau ; 

VU la décision cadre en date du 4 février 2022 portant sur les modalités techniques d’organisation du vote 

électronique en vue des scrutins institués pour les élections des représentants des personnels et des usagers 

au sein de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ;  

VU l’avis du Comité technique du 4 février 2022 ;  

VU l’avis du Comité électoral consultatif en date du 16 février 2022 ;  

VU les arrêtés en date du 28 février 2022 portant organisation des élections des représentants des personnels 

au conseil de l’Institut Université de Technologie de Seine et Marne Sud, communément appelé IUT Sénart-

Fontainebleau de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne ;  

VU la clôture du scrutin et le dépouillement réalisé de manière dématérialisée par le bureau de vote électronique 

le 8 avril 2022 à 16h 30 ; 

VU les annexes adossées au présent arrêté ;  

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : 

Sont proclamés les résultats des scrutins tels que présentés dans les annexes du présent arrêté. 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur général des services de l’UPEC est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

Annexes : 

- Procès-verbal pour le conseil de l’Institut Universitaire de Technologie Seine et Marne Sud, communément 

appelé IUT Sénart-Fontainebleau  [IUTSMS] – COLLEGE DES PROFESSEURS DES UNIVERSITES ET 

PERSONNELS ASSIMILES (personnels);  

- Procès-verbal pour le conseil de l’Institut Universitaire de Technologie Seine et Marne Sud, communément 

appelé IUT Sénart Fontainebleau [IUTSMS] – COLLEGE DES AUTRES ENSEIGNANTS CHERCHEURS ET PERSONNELS 

ASSIMILES (personnels) ;

- Procès-verbal pour le conseil de l’Institut Universitaire de Technologie Seine et Marne Sud, communément 

appelé IUT Sénart-Fontainebleau [IUTSMS] – COLLEGE DES AUTRES ENSEIGNANTS (personnels) ;  

- Procès-verbal pour le conseil de l’Institut Universitaire de Technologie Seine et Marne Sud, communément 

appelé IUT Sénart-Fontainebleau [IUTSMS] – COLLEGE DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT (personnels) ; 

- Procès-verbal pour le conseil de l’Institut Universitaire de Technologie Seine et Marne Sud, communément 

appelé IUT Sénart-Fontainebleau [IUTSMS]– COLLEGE BIATSS (personnels) ;  

Fait à Créteil, le 11 avril 2022 

Le Président de l’Université 

Jean-Luc DUBOIS-RANDE 



IUT SENART-FONTAINEBLEAU 

PROCES VERBAL 

CONSEIL DE L'IUT SENART-FONTAINEBLEAU - COLLEGE DES PROFESSEURS DES UNIVERSITES ET 
PERSONNELS ASSIMILES 

Nombre de sièges à pourvoir 4 
Nombre d'électeurs inscrits 11 
Nombre d'émargements 10 
Nombre d'enveloppes de vote 10 
Taux de participation 90,90% 
Nombre de votes blancs 1 
Nombre de suffrages valablement exprimés 9 

Listes Nombre de 
suffrages Candidats Résultat 

PROF-IUT 6 
66,67% 

1. Monsieur Olivier MEIER ELU 
2. Madame Régine LALEAU LE MAOULT ELUE 
3. Monsieur Laurent IBOS ELU 
4. Madame Cendrine MARRO - 

PROF-IUT-SENART-FONTAINEBLEAU 3 
33,33% 

1. Monsieur Kurosh MADANI ELU 
2. Monsieur Florent MADELAINE - 

Conclusion 

Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 

Dates du scrutin 

Le scrutin s'est déroulé du 07/04/2022 à 10h00 au 08/04/2022 à 16h00. 



IUT SENART-FONTAINEBLEAU 

PROCES VERBAL 

CONSEIL DE L'IUT SENART-FONTAINEBLEAU - COLLEGE DES AUTRES ENSEIGNANTS CHERCHEURS ET 
PERSONNELS ASSIMILES 

Nombre de sièges à pourvoir 4 
Nombre d'électeurs inscrits 40 
Nombre d'émargements 22 
Nombre d'enveloppes de vote 22 
Taux de participation 55,00% 
Nombre de votes blancs 7 
Nombre de suffrages valablement exprimés 15 

Listes 
Nombre 

de 
suffrages 

Candidats Résultat 

POUR REPRESENTER UN IUT DYNAMIQUE ET 
DIVERSIFIE 

15 
100,00% 

1. Monsieur Mohamed Lamine NAMANE ELU 
2. Madame Veronique AMARGER
AUBRY ELUE 

3. Monsieur Atef MAZIOUD ELU 
4. Madame Angélique GOFFIN ELUE 

Conclusion 

Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 

Dates du scrutin 

Le scrutin s'est déroulé du 07/04/2022 à 10h00 au 08/04/2022 à 16h00. 



IUT SENART-FONTAINEBLEAU 

PROCES VERBAL 

CONSEIL DE L'IUT SENART-FONTAINEBLEAU - COLLEGE DES AUTRES ENSEIGNANTS 

Nombre de sièges à pourvoir 8 
Nombre d'électeurs inscrits 64 
Nombre d'émargements 25 
Nombre d'enveloppes de vote 25 
Taux de participation 39,06% 
Nombre de votes blancs 4 
Nombre de suffrages valablement exprimés 21 

Listes 
Nombre 

de 
suffrages 

Candidats Résultat 

POUR REPRESENTER UN IUT DYNAMIQUE ET DIVERSIFIE 21 
100,00% 

1. Monsieur Lounès CHELGHOUM ELU 
2. Madame Claire PIEDELOUP ELUE 
3. Monsieur Yannick LE GOUELLEC ELU 
4. Madame Valerie SIMONIN FRANCES ELUE 
5. Monsieur Flavien DEMORON ELU 
6. Madame Céline GIANFERMI
MARTIN ELUE 

7. Monsieur Saïd LEFKI ELU 
8. Madame Alice BRISSARD ELUE 

Conclusion 

Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 

Dates du scrutin 

Le scrutin s'est déroulé du 07/04/2022 à 10h00 au 08/04/2022 à 16h00. 



IUT SENART-FONTAINEBLEAU 

PROCES VERBAL 

CONSEIL DE L'IUT SENART-FONTAINEBLEAU - COLLEGE DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 

Conclusion 

L'élection est finalisée, mais 2 sièges restent vacants par carence de candidats 

Dates du scrutin 

Le scrutin s'est déroulé du 07/04/2022 à 10h00 au 08/04/2022 à 16h00. 



IUT SENART-FONTAINEBLEAU 

PROCES VERBAL 

CONSEIL DE L'IUT SENART-FONTAINEBLEAU - COLLEGE DES PERSONNELS INGENIEURS 
ADMINISTRATIFS, TECHNIQUES, OUVRIERS ET DE SERVICE 

Nombre de sièges à pourvoir 5 
Nombre d'électeurs inscrits 63 
Nombre d'émargements 41 
Nombre d'enveloppes de vote 41 
Taux de participation 65,07% 
Nombre de votes blancs 13 
Nombre de suffrages valablement exprimés 28 

Listes Nombre de 
suffrages Candidats Résultat 

AGIR ENSEMBLE 28 
100,00% 

1. Madame Céline PRIGENT ELUE 
2. Monsieur Laurent JOLY ELU 
3. Madame Lydia LARAIN LARGITTE ELUE 
4. Monsieur Régis BROUARD ELU 
5. Madame Emilie BARDAU RODRIGUEZ ELUE 

Conclusion 

Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 

Dates du scrutin 

Le scrutin s'est déroulé du 07/04/2022 à 10h00 au 08/04/2022 à 16h00. 


